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На основу члана 5. Одлуке о изменама и допунама
Одлуне о општинским порезима грађана („Службени лист
Општине Краљево“, број 2/75), Извршни савет Снупшти-
не општине Краљево, на својој седници од 21. априла
1975. године, утврдио је ниже наведени пречишћен текст
Одлуке о општинским порезима грађана

Пречишћен тенст Одлуке о општинсним порезима
грађана, обухвата: Одлуну о општинсним порезима гра-
Ђана („Службени лист Општине Краљево“, број 3/74) и
њене исправке и измене и допуне, објављене у „Слу-
нбеном листу Општине Краљево“, број 7/74, 13/74 и 2/75),
у којима је означено време њиховог ступања на снагу,
односно дан почетна њиховог примењивања.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

01 Број 43-2/75
. ПРЕДСЕДНИК

ж Извршног савета СО Краљево,
Милован Радовановић, с. р.

"у ОДЛУНА

| О ОПШТИНСКИМ ПОРЕЗИМА ГРАЂАНА
|“ (Пречишћен тенест)

1

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Ради задовољавања Уставом утврђених општих
друштвених потреба ноје остварују у општини Нраље-
80 грађани су дужни да према својој економској снази
плаћају општинске порезе уведене овом Одлуком.

Члан 2.

Грађани на територији општине Нраљево имају,
под једнаким условима утврђеним законом о порезима
грађана и овом Одлуком, једнаке обавезе у погледу
плаћања општинских пореза.

Члан 3.

Општински порези уведени овом Одлуном плаћају
се по одредбама Закона о порезима грађана, прописа
донетих на основу тог закона и одредбама ове Одлуке.

|
ВРСТЕ ОПШТИНСКИХ ПОРЕЗА

Члан 4.

Уводе се општинсни порези грађана, и то:

1. Порез из личног дохотна из радног односа,

2. порез из личног дохотка од пољопривредне де-

__ 3. порез из личног дохотна од самосталног врше-
атсних и других привредних делатности,
порез из личног дохотна од самосталног врше-
ектуалних и других непривредних услуга,
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5. порез из личног дохотна од ауторских права
патената и техничких унапређења.

6. порез из прихода од згра

7. порез из прихода од имовине и имовинсних
права,

8. порез на добитне од игара на срећу

9. порез из укупног прихода грађана,

10. порез на наслеђе и поклоне,

11. порез на зграде,

12. порез на теретна друмсна моторна, прикључна
и комби возила за превоз терета и роба,

13. порез на хибридну лозу.

1. Порез из личног дохотна из радног односа

Члан 5.

Општински порез из личног дохотна из радног од-
носа (даље: порез из радног односа) плаћа се по сто-
пи од 0,209.
===

Члан 6.

а) 20% ако месечна пензија не прелази минимал-
ни лични доходан прописан одлуком _Снупштине оп-
штине,

6) 300» ако месечна пензија не прелази просечни
лични доходан радника у привреди СР Србије за прет-
ходну годину,

ц) 5096 ано месечна пензија прелази просечни ли-
чни доходан радника у привреди СР Србије за претхо-
дну годину.

2. На примања за рад дужи од пуног радног време-
на, сходно одредбама члана 36. став 2. тачна 2. Занона
о порезима грађана, по следећим слопама:

а) 200/ ано је рад извршен у производним органи-
зацијама удруженог рада и организацијама у области
здравства и образовања,

6) 409% за рад извршен у осталим организацијама
удруженог рада, органима и другим организацијама.

Висину пензије у смислу става 1. тачне 1. овог чла-
на утврђује исплатилац прихода по основу чена о ис-
плати пензије за претходни месец или на основу пис-
меног извештаја надлежног Номуналног завода за со-
цијално осигурање.

Члан 7.

Обвезници пореза из радног односа, запослени у
удружењима дијабетичара, слепих, глувих, инвалида ра-
да, пензионера и месним заједницама ослобађају се
пореза из радног односа.

Одредба претходног става неће се примењивати
на порез из радног односа по повећаној пропорциона-
лној стопи на примања из члана 6. ове Одлуке.



Страна 86 — Број 5

2. Порез из личног дохотна од пољопривредне
делатности

Члан 8.

Општинсни порез из личног дохотна од пољопри-
вредне делатности (даље: порез од пољопривредне де-
латности) плаћа се по стопама, и то:

а) у натастарским општинама: Бреснин, Брезна,
Гледић, Дрлупа, Замчање, Маглич, Мељаница, Пекча-
ница, Бзовин, Дражинићи, Рена, Рудно, Врх, Брезова,
Долац. Ђаково, Засад, Мланча, Милићи, Орља Глава,
Тадење, Церје, Плана, Гончаница, Предоле, Рудњан, Са-
вово, Толишница, Трговиште, Годачица, Лешево, Рава-
ница, Наменица, Ушће, Полумир, Лопатница и Богуто-
вац:

 

Плаћа се на име порезаНа основицу (динара)
динараПреко До

600 2.000 24%

 
 

2.000 3.000 48 + 3,2% на основ.преко 2.000 д.

3.000 4.000 80 + 4,8% на основ.прено 3.000 д.

4.000 5.000 128 + 64% на основ. преко 4.000 д.

5.000 6.000 192 8,0% на основ. преко 5.000 д.

6.000" 7.000 272 + 104% на основ. преко 6.000 д.

7.000 8.000 376 + 12,8% на основ. прено 7.000 д.

8.000 9.000 504 + 144% на основ. преко 8.000 д.

9.000 10.000 648 + 16,0% на основ. преко 9.000 д.

--10.000 12.000 808 + 19,2% на основ. преко 10.000 д.

12.000 14.000 1.192 + 22,4% на основ. прено 12.000 д.

14.000 16.000 1.640 + 26,4% на основ. преко 14.000 д

15.000 2.168 + 32,0% на основ. преко 16.000 д.
 

6) У осталим катастарским општинама
 

На основицу (динара) Плаћа се на име пореза динара
  

Преко ____До

600 2.000 3%

2.000 3.000 60 + 4% на основ. преко 2.000 д.

3.000 4.000 100 + 6% на основ. преко 3.000 д.

4.000 5.000 160 + 8% на основ. преко 4.000 д.

5.000 6.000 240 > 10% на основ. преко 5.000 д

6.000 7.000 340 + 13% на основ. преко 6.000 д.

7.000 8.000 470 + 16% на основ. преко 7.000 д.

8.000 9.000 630 + 18% на основ. преко 8.000 д.

9.000 10.000 810 + 20% на основ. преко 9.000 д.

10.000 12.000 1.010 + 24% на основ. преко 10.000 д.

12.000 14.000 1.490 + 28% на основ. преко 12.000 д.

14.000 16.000 2.050 + 33% на основ. преко 14.000 д.

16.000. 2.110 + 40% на основ. преко 16.000 д.

СЛУЖВЕНИ лист
   

Четвртак 1

Изузетно од одредбе става 1. овог члана општињ-
ски порез из личног дохотка од пољопривредне дела:
тности плаћају обвезници тог пореза којима пољопри-
вреда није једино и главно занимање, по стопама и то:
ни 

На основицу (динара)
Прено До Плаћа се на име пореза динара

 

600 2.000 10%

2.000 3.000 200 + 11% на основ. преко 2.000 д.

3.000 4.000 330 + 13% на основ. преко 3.000 д.

4.000 5.000 520 + 15% на основ. преко 4.000 д,

5.000 6.000 750 + 17% на основ. преко 5.000 д.

6.000 7.000 1.020 +.20% на основ. преко 6.000 д.

7.000 8.000 1.040 +.23% на основ. преко 7.000 д.

8.000 9.000 1.840 + 25% на основ. преко 8.000 д.

9.000 10.000 2.250 + 27% на основ. преко 9.000 д.

10.000 12.000 2.700 + 31% на основ. преко 10.000 д.

12.000 14.000 3.720 + 35% на основ. преко 12.000 д.

14.000 16.000 4.900 + 40% на основ. преко 14.000 д.

16.000 6.400 + 47% на основ. преко 16.000 д.

Члан 9.

Ослобађају се од плаћања пореза од пољопривре-
дне делатности обвезници чији укупан натастарски при
ход не прелази износ од 600 динара,

Члан 10.

Право на оланшицу у виду смањења разрезаногпо-
реза од пољопривредне делатности из члана 55. став
3. тачка 2. Закона о порезима грађана има обвезнин по-
реза од пољопривредне делатности чији укупан год
шњи приход домаћинства из свих извора не прелази
3.000 динара по члану домаћинства.

Члан 11

Обвезнику пореза од пољопривредне делатности
умањиће се на његов захтев разрезани порез на име
трошнова лечења болесних и трошкова сахране умрлих
чланова домаћинства.

Нао трошкови лечења, у смислу става 1. овог чла-
на, сматрају се стварни трошкови лечења (лечења у
здравственим установама, набавка лекова и други тро-
шнови по упутству лекара) ноји падају на терет обве-
знина уколико прелазе 20% натастарског прихода обве-
знина, а трошнови сахране у износу од 2.000 динара
за умрлог члана домаћинства.

Умањење разрезаног пореза на име трошнова из
става 2. овог члана врши се од разреза у години у но:
јој су настали трошкови за проценат који се добија ста-
вљањем у однос трошкова према натастарском прихо-
ду обвезника.

Захтев обвезнина пореза, из става 1. овог члана,
подноси се општинској служби друштвених прихода
најдоцније до 31. јануара наредне године за трошкове
учињене у претходној години. Уз захтев се подносе и
донази (рачуни и др.) о плаћеним трошковима лечења
односно извод из матичне нњиге за умрлог члана
маћинства. %

и -



 

Члан 12:

(Обвезник пореза од пољопривредне делатности
чији су чланови домаћинства старији од 60 година му-
шшнарци односно 55 година жене, трајно се ослобађају
плаћања пореза од пољопривредне делатности, под ус-
ловима, и то:

___1, да је поднео писмени захтев општинској служби
друштвених прихода да буде трајно ослобођен плаћа-
ња пореза,

2. да нема потомке и друге сроднике ноји су по
занону дужни да издржавају њега и чланове његовог
домаћинства, или,

3. да је земљиште, које је предмет плаћања поре-
за, уредним правним послом завештао у корист соција-
лнохуманитарних организација или да је по било ком
основу обезбеђено преношење тог земљишта у дру-
штвену својину после смрти обвезника пореза.

Х Члан 13.

3 Обвезнину пореза од пољопривредне делатности
умањиће се на његов захтев разрезани порсз у годи-
низа коју се врши разрез, на име плаћене камате по
кредитима за инвестиције у пољопривреди у години

ноја претходи години за коју се врши разрез, и то

_— за 15% ако плаћени износ намате износи од
#09до 40% натастарсног прихода обвезнина,

____—- за 20% ано плаћени износ намате износи 419
до 80/6 натастарског прихода обвезника, и
__—- за 25% ако плаћени износ камате прелази 800
натастарског прихода обвезника.

__ Захтев из става 1. овог члана подноси се општин-
__сној служби друштвених прихода најдоцније до 31. Ја-

Нуара наредне године за годину у којој је плаћена ка-
Мата. Уз захтев се подноси и доказ банне односно

организације (нредитора) о плаћеној камати им вр-
сти односно намени кредита.

3. Порез из личног дохотна од самосталног вршења
__ занатсних и других привредних делатности

< Члан 14.

 

Општински порез из личног дохотна од самостал-
_Ног вршења занатских и других привредних делатно-

сти (даље: порез од занатских делатности) према ства-
__РМОМ_личном дохотну, плаћа се по стопама, и то:

 

МАШИНИдинара Плаћа се на име пореза динара
 
 

 

     

    

   
   

Е 20.000 4%
у 25.000 800. + 7% на основ. преко 20.000д.

| 5400 30000 1.150 + 10%на основ. преко 25.000 д.
_ 3000 35000 1.650 + 13%на основ.прено 30.000 4.
35400 40000 2300 + 16%на основ. прено 35.000 д.

3.100 + 19% на основ. преко 40.000 д.

5.000 + 22% на основ.прено 50.000д.

9400 + 25% на основ. преко 70.000 д.
50.000 120.000 14.400 + 30% на основ.преко 90.000д.    
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Члан 15,

Порез од занатсних делатности угодишњем пау-
шалном износу плаћају, м то: пи

1. Обвезници старији од 60 година — мушнарци
односно 55 година — жене и обвезници неспособни за
рад са преко 49% неспособности, под условом:

— да се претежно баве услугама,
— да не упошљавају више од једног раднина, и
— да не остварују годишњи унупан приход изнад

двоструног годишњег износа просечног нето личног
дожотна запослених у привреди СР Србије, односно
лични доходан изнад годишњег износа просечног нето
личног дохотна запослених у привреди СР Србије за
годину ноја претходи години у нојој се врши разрез
пореза.

 

Обвезници из става 1. тачне 1. овог члана плаћају
годишњи паушални износ пореза, и то

— вулнанизери и аутомеханичари —- 1.000. динара.
— остале делатности — 400 динара

Обвезници који се искључиво баве зан-тсним  
услугама и обвезници моји заматску или другу при-
вредну делатност обављају узгредно уз пољоприврслу
нао основно занимање, под условом да не користе до-
пунсни рад других лица и да не остварују годишњи
приход изнад двоструког годишњег износа просечног
нето личног дохотна запослених у привреди СР Србије
у претходној години, и то:

 

а) иснључиво занатске услуге:
— лончари, часовничари, кројачи у Нраљеву, Матг-

рушној Бањи и Рибници, златари, ужари, вулканизери и
фотографи у Краљеву, фризери ван Краљева — 1.500
динара,
— бербери у Краљеву, Матарушкој Бањи и Рибни-

чи, вулнанизери у Краљеву и Рибници, сарачи, леблеб-
џије — 1.000 динара,

 

— остале делатности — 400 динара.

6) узгредно уз пољопривреду:
— зидари, терацери, столари, бравари, аутомеха-

ничари, аутоланирери, аутолимари, аутовлентричари, ме-
ханичари, водоинсталатери, радио и ТВ механичари, та-
петари, паркетари, елентричари и произвођачи блонова
и цигле пресама — 1.000 динара,

— остале делатности — 400 динара,

3. Обвезници који по одобрењу надлежног органа“
обављају делатност без сталног пословног места, и то:
— фотографи — 800 динара,
— остале делатности — 200 динара.
4. Обвезници који врше услуге грађанима у допу-

неком раду на основу посебног одобрења надлежног
органа у смислу Занона о занатсним радњама самоста-
лних занатлија ми то:

— механичари и аутомеханичари — 1.000 динара,
— аутолимари, гутоелентричари, аутоланирери, во-

доинсталатери и бравари — 800 динара,
— остале делатности 500 динара.

5. Обвезници који се баве превозом путника у дру-
мсном м речном саобраћају (ауто - такси) и обвезници
моји се баве превозом запремном стоном, под условом
да не остварују годишњи приход изнад годишњег изно-
са просечног нето личног дохотна запослених у прив-
реди СР Србије у претходној години, и т

 

— ауто - танси 1.000 динара,
— превоз запрегама са 2 ноња — 300 динара,
— превоз запрегама са једним ноњем — 100 дин.

6. Обвезници који вршењем домаће радиности ос-
тварују приходе од грађана,и то:
— домаћа радиност — 200 динара.
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7. Обвезници — власници путујућих забавних рад:
њи, под условом да не остварују годишњи приход изнад
двоструког годишњег износа просечног личног дохотна
запослених у привреди СР Србије у претходној години,
и то:

— ако приход потиче од држања стрелишта, рин-
гишпила, бацања ални им лопти, вожња бицинлом и сл.
— 500 динара,

— ако приход потиче од аутомата за забаву —
5.000 динара,

— ако приход потиче од
редби и сл. — 5.000 динара.

аутодрома, давања при-

— ано приход потиче од осталих путујућих забав-
них радњи — 3.000 динара.

8. Обвезници који врше услуге грађанима које се
не сматрају занатским услугама (носачи, тестераши,
чистачи обуће, мерење на вагама, продавци кокица,
семенни, нестена и сл.), под условом да не користе до:
пунски рад других лица, и то;

— нонице, семенне, нестени и сл. — 1.000 динара,

— чистачи обуће, носачи, тестераши, мерење на
гагама и сл. — 100 динара.

9. Обвезници — слепа лица, ако не упошљавају
више од једног радника — 200 динара;

Члан 16.

Обвезнину пореза из члана 14. став 1. тачне 1, 2, 5
и 7. који у тону године оствари укупан приход односно
лични доходан изнад утврђеног износа, извршиће се
по истену године разреза пореза према оствареном ли-
чном дохотну. Исплаћени паушални износ пореза сма-
траће се нао анонтација.

Члан 17.

Делатности које се по својој природи сматрају се-
зонсњим, у смислу члана 155. став 1. Занона о порези-
ма грађана, су: раније, вршај житарица, орање
и тањирање трантором, ношење траве моторним носа-
чицама, жетва и сетва житарица, грађевински занати
производња грађевинског материјала, пулпирање воћа
и производња воћних сонова, и превоз путнина и робе
пловним објектима

Члан 18.
_Порез од занатсних делатности у проценту од. сва:

ног“појединачно оствареног бруто прихода плаћај
вепници из члана 67. став 2. Занона о пој а!
и “то:

 

Ред. Обвезнин делатности Проценат
бр.
 

', на накнаде за услуге извршене месним заједн. 2

2. на накнаде за услуге извршене нућним саве-
тима и стамбеним предузећима 2

3. на наннаде за чување и исхрану стоне по-
љопривредним организацијама 2

4. на накнаде од санупљања отпадака 2
5. за рад у пољопривреди и шумарству који

се сматрају сезонсним =
6. за поверенине завода за заштиту ауторских

малих права 2
7. осматрачи хидро-метеоролошних појава 2

8. статистички истраживачи 2

9. произвођачи садног материјала
40. продавци књига, брошура и часописа

((%. обвезници ноји приход остварују радом на сиц

12.обвезници ноји се баве споредним делатно-
стима у пољопривреди из члана 61. став 1.
тачна 3. и 4. осим това стоке и живине 2

 

13. заступници југословнеске лутрије и других
приређивача игара на срећу 6

14. продавши новина, лозова, новина и часописа
који продају врше у месту в

на накнаде за утовар, истовар и пренос робеКочи
16. на накнаде за обезбеђење и чување имовине

и ствари и друге услуге извршене претежно

 

употребом сопствене физичке снаге, 6

17. на накнаде за пренос робе и ствари товарном
стоком 6

18. страни држављани, страно-приватно-правно
лице и страна организација на све повремене
приходе остварене у СР Србији од грађана,
грађансно-правних и друштвено-правних лица 10

19. повереници осигуравајућих завода и сакуњо
љачи огласа 10

5) шанца аљаеоен ЕЦ
1. посредници у продаји робе (трговачни путници, _

— анвизитери и повереници који нису у радном
односу) о

22. остали обвезници 10

  

Члан 19.

(обвезник пореза од занатсних делатности, на при-
ход остварен од това стоке и живине до износа од
150.000 динара годишње у домаћинству, односно
300.000 динара ако тов стоке и живине врши у коопе-
рацији са пољопривредним организацијама удруженог
рада, не плаћа порез од занатсних делатности.

Члан 20.

Трошнови амортизације машина, уређаја, алата и
других основних средстава, сходно одредбама члана

64. став 3. Закона о порезима грађана утврђују се об-
везнину пореза од занатсних делатности, и то:

1. по стопи од 12'/• од набавне вредности мотор-
них возила и алата,

2. по стопи од 10%% од набавне вредности машина
и уређаја, и

3. по стопи од 8% од набавне вредности осталих
основних средстава.

Члан 21.

Поред признатих трошкова делатности из члана
64. Занона о порезима грађана признају се и посебни
трошкови на приходе од занатских делатности и ин
телентуалних услуга обвезнину који се порезом заду-
жује према стварном личном дохотку и то највише до _
5% од извршеног промета односно услуга ван терито-
рије Општине Нраљево који су били нужни ради на
бавне материјала и продаје производа односно вршења
услуга и то: трошкови исхране, преноћишта и превоза
обвезнина, посебни додатни трошкови преноса и пре-
воза робе, плаћене обавезе за смештај и продају робе
у месту продаје, плаћене у времену услуге другим л'
цима и сл. =
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Трошнови из става 1. овог члана признаће се под
условима:

— да трошнови нису признати по члану 64. Закона
о порезима грађана,

— да обвезник сачини специфинацију трошнова по
врстама и као докуменат прокњижи у књизи трошнова
делатности у времену настанна тих трошкова,

— да су трошнови оправдани позитивним резулта-
том набавне материјала, продаје робе, односно вршења
услуга с позивом на редни број књижења укупног про-
мета односно набавне робе због нојих су сачињени.

Приликом подношења пореске пријаве обвезник је
дужан да сачини посебну специфинацију унупног про,
мета извршен ван територије општине и спецификацију
трошкова из става 1. овог члана.

Члан 22.

Разрезани порез од занатсних делатности умањује
се са 50'/ за прву годину рада обвезнину који први
пут отвара занатску радњу и обвезнину који отвори за-
натсну радњу по повратну са привременог рада у ино-
странству, под условом да је на привременом раду
провео дуже од годину дана.

дохотнасамостадног
вршења интелентуалних и других непривредних услуга

х
Члан 23.

Општински порез из личног дохотна од самостал-
ног вршења интелектуалних и других непривредних ус-
луга (даље: порез од интелектуалних услуга) према
стварном личном дохотну, плаћа се по стопама, и то:

 

На основицу (динара) Плаћа се на име пореза
Преко До динара

20.000. 59/6

20.000 25.000 1.000 -- 8% на осн. преко 20.000 д.

25.000 30.000 1,400 + 1196 на осн. преко 25.000 д.

30.000 35.000 1.950 +- 149на осн. преко 30.000 д.

35.000 40.000 2.650 + 1796 на осн. преко 35.000 д.

40000 50.000 3.500 -+- 2096 на осн. преко 40.000 д.

50.000 70.000 5.500 -+- 259 на осн. преко 50.000 д.

70000 90.000 10.500 + 30на осн. преко 70.000 д.

90.000 120.000 16.500 -- 389на осн. преко 90.000 д.

120.000 150.000 27.900 -- 4695 на осн. преко 120.000 д.

150.000 200.000 41.700 + 5690 на осн. прено 150.000 д.

200.000 69.700 + 6596 на осн. преко 200.000 д.

б-________

Члан 24.

Порез од интелентуалних услуга у годишњем пау-
м износу плаћају обвезници ноји не остварују го-
и укупан приход изнад двоструког годишњег из-

осечног нето личног дохотка запослених у при-

ФР Србије односно годишњи лични доходан из-
г износа просечног личног дохотна запо-

СР Србије за претходну годину, и то:  
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Обвезнин — делатности Годишњи износ
пореза (динара)

 

 

1. обвезнин ноји се бави подучавањем ученика
и студената 400

2. дантилографи, стенографи, нотографи и
стенодантилографи 100

3. преводиоци и занлети судски тумачи 200
4. музичари који нису чланови Удружења естра-

дних уметника:

   

— хармонинаши 850
— остали музичари и певачи 400

5. вршиоци верских обреда 100.
6. инструктори возача по обученом нандидату 100
7. вршиоци услуга вођење пословних књига 1900

Члан 25

Одредбе члана 16. и 21. ове Одлуке примењују се
и на обвезнике из члана 24. ове Одлуке.

Члан 26.

Порез од интелентуалних услугаупроценту од сва-
ног појединачно оствареног бруто приходаплаћајуо6-.
везници из члана76. став 2. Занона о порезима грађе:

и тог
   

Обвезник — делатности Проценат
 

1. судије поротници 4

2. судски и други вештаци и занлети судски тумачи 6

3. музичари на погребима 4

4. професионални спортисти ноји су у радном
односу са спортским организацијама, на при-
мања по основу бављења спортом која не
улазе у пензијсни основ и на ноја нису обра-
чунати и плаћени порези и доприноси из личног
дохотка из радног односа, осим на прима-
ња која се дају у виду намнаде за изгубљену
енергију и хранарину до 500 динара месечно
у нето износу 5

5. спортиста непрофесионалац (аматер) на сва
примања остварена од спортских организација,
осим на примања која се дају у виду наннаде
за изгубљену енергију (хранарина) до 500 динара
месечно у нето износу 5

6. преводиоци 10
7. стенографи, дантилографи, нотографи и

стенодантилографи 10

8. филмски радници на приходе ноје остваре од
продуцентсних организација 10

9. манекени 10
10. туристични водичи 10
11. судије спортских утакмица 10
12. страни држављани, страна приватно-правна

лица и стране организације на приходе које
остваре од домаће спортске организације, осим
активних спортиста 10

13. остали обвезници 10

 

5. Порез из личног дохотка од ауторснихправа,
патена! ичних унапређења
 

Члан 27.
Општински порез из личног дохотна од гуторсних

права, патената и техничних унапређења (даље: порез
од ауторских права), плаћа се и то;
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1. По стопи од 69на личне дохотке од:
—— ињижевних дела (поезије, новела, приповедана,

романа, иритика, есеја) и превода тих дела,
— научних и стручних дела и превода тих дела,

— дела из области ликовних уметности (вајарсна,
олинарсна, графичка, таписерије),
— драмских и драмско-музичних дела,

— филмских дела из члана 14. Закона о ауторском
праву,

— права филмсних репродунтивних уметнина,
— права аутора од јавног извођења музичких дела

(мала права),
— права репродунтивних уметнина (извођача) се-

Риозне музике и драмсних и драмско - музичких дела,
— од патената и техничких унапређења.

(6) по слопи од 107»дохотне
— дела из области примењене уметности,
— индустријсног обликовања,
— дела линовних уметности ноја се користе за ре-

вламу и пропаганду,
— фотографских дела м дела произведена поступ-

ном сличним фотографији,
— нартографсних дела, планова и сница,
— пластичних дела која се односе на географију

и топографију,

— од тенстова и превода тенстова објављених у
листовима, часописима и другим средствима информи
сања, осим публинација забавног жанра,

— од говорних дела (предавања, говора, беседе).
— дела из области архитентуре.

3. По стопи од 12% на личне дохотне од:

— снимљених музичких дела средствима за ме-
ханичку репродукцију (грамофонсне плоче, магнетофо-
нсне тране и сл.),

— права репродунтивних уметнина извођача народ-
не музике, музике у духу народног стваралаштва и за-
бавне музике,
— тенстова и превода тенстова објављених у пуб-

линацијама забавног жанра (листовима, илустрацијама,
часописима, ревијама и сл,

— тенстова и превода тенстова за музичка дела
забавне и народне музине и музине у духу народног
стваралаштва,

— тенстова и превода тенстова за конферансије,
снечева и сценарија забавних приредби,
— написа, идеја и сценарија за радио — телевизи-

јене и друге ренламе,
— осталих ауторских права.

Члан 28.

Обрачунати порез од ауторских права по стопама
из члана 27. ове Одлуке увећава се обвезнину који ли-
чни доходак остварује по основу наслеђених аутор-
сњих права, патената и техничких унапређења, и то:

— за 109ано је обвезник у | и || наследном реду
у односу на аутора — оставиоца,и

— за 200, ано је обвезнин у Пи даљих наследних
редова у односу на аутора — оставиоца.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
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Члан 29.

На име трошнова нужних за остварење прихода од
ауторсних права, остварени унупан приход обвезника.
признаје се и то:

1. По стопи од 35" за дела из области ликовних
уметности,

2. по стопи од 307 за дела:

— фотографска и дела произведена сличним фото-
графији,

— нартографсна дела, планове, скице и пластична
дела која се односе на географију и топографију,

— из области ликовних уметности која се користе
за рекламу и пропаганду,

_— нњижевна и преводе тих дела,
— драмска и драмско-музична дела, јавно извође:

ње музичких дела (мала права)

3. По стопи од 20% за дела:

— филмска — из члана 14. Закона о ауторском
праву,

— филмских репродуктивних уметника,

— репродунтивних уметнина (извођача) сериозне
музике, драмсних, драмсно-музичних, народне музике,
музине у духу народног стваралаштва и забавне музике,

— из области архитентуре.

4. По стопи од 109љ за сва остала ауторсна права
осим патената и техничких унапређења.

Ано се ауторско дело ствара од материјала нару-
чиоца, трошкови из става 1.овог члана умањују се за
509/.

6. Порез из прихода од зграда

Члан 30.

Општински порез из прихода од зграда (даље: по-
рез из прихода од зграда) плаћа се по стопама, и то:

  

Плаћа се на име пореза
динара

На основицу (динара)
__Преко До

3.000 + 159

3.000 5.000 450 20%» на осн, преко 3.000 динара

5.000 7.000 850 25» на осн. прено 5.000 динара

7.000 9.000 1350 30%% на осн. преко 7.000 динара

+
+

9.000 12.000 1950 35%на осн. преко 9.000 динара

12.000 15.000 3000 4дуљ на осн. прено 12.000 динара

15.000 20.000 4200 -+- 509 на осн. преко 15.000 динара

20.000 25.000 6700 + 60%6 на осн. преко 20.000 динара

25.000 30.000 9700 + 70%љ на осн. прено 25.000 динара

30.000 13200 + 8096 на осн, преко 30.000 динара
  

'Обрачунати порез по стопама из става 1. овог чла-
на увећава се, и то:

1. за 30% на приход остварен издавањем у закуп|
односно пазануп зграде или стана у којима не стануј
обвезник пореза, 4
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2. за 40» на приход остварен издавањем у закуп
односно пазануп зграде и делова зграда за норишћење.
у пословне сврхе.

3 Члан 31

Порез из прихода од зграда у годишњем паушал-
ном износу плаћа обвезник који издавањем у зануп од-
носно пазануп соба оствари укупан приход који не
прелази 1.000 динара месечно и обвезници који оства-
Рују приход од зграда и делова зграда за које је виси-
на занупнине одређена решењем надлежног органа.

Годишњи паушални износ пореза, на приход из ста
ва !. овог члана, износи једну дванаестину од годиш-
њег прихода.

Члан 32.

Порез из пј од зграда проценту од сва
појбди их, стопи од 15'/»
аћа_обвезн

затупгодносно пазануп намештених соба за. преноћи
знина преко 7 с:
а не оствари годишњи прихо,кг

50000
Члан 33.

по том основ;

Одлуке.
се на приход издавањем на:
ештених с ~

зградаЈ6 "или издавањем закуп зграда и делова зг о
се повремено ној мој иекреацију.

Члан 34.

Одредбе члана 16. ове Одлуке примењују се и на
_ обвезнике из члана 31. и 32. ове Одлуке.

Члан 35.

„и (Основица за разрез пореза из прихода од зграда
премастварно оствареном приходу умањује се, и то:
— за износ годишње амортизације у висини од

196 од тржишне цене зграде — стана,
— за износ трошнова одржавања и управљања, и

то: 2006 од износа годишње занупнине за намештене
_бобе односно станове и 15%од износа годишње за-
њупнине за остале зграде односно станове.

Умањење основице за износ годишње амортизаци-
_ јеиз става 1. овог члана врши се само у случају да за
исти износ амортизације није умањена основица за
разрез пореза на зграде.

 

Члана 36.

Порез из прихода од зграда не плаћа, и то:
1. обвезнин ноји прима сталну социјалну помоћ,
2. обвезнин чији годишњи укупан приход из свих

извора по члану домаћинства не прелази 50% годиш-
њег износа минималног личног дохотна утврђеног за-
ноном за годину која претходи години у којој се врши

___разрез,

Ослобођење из става 1. овог члана утврђује ре-
општинска служба друштвених прихода, по за-

хтеву обвезника. најдоцније до 31. јануара наредне го-
_Дине. Уз захтев за ослобођење обвезника подноси као
А изјаву два сведока о висини прихода и броју

_ чланова домаћинства.

  

  
   

Члан 37.

сни порез из прихода од имовине и имови-

а (даље: порез од имовине и права) плаћа
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 ен

На_основицу (динара) Плаћа се на име пореза
__Прено До динара

3.000 189

3.000 5.000 540 23% на осн, преко 3.000 дин,
4

5.000 7.000 1.000 + 289 на осн. преко 5.000. дин.

7.000 9.000 1.560 + 3396 на осн. преко 7.000 дин,

9.000 12.000 2.220 + 38% на осн. преко 9.000 дин.

12.000 15.000 3.360 + 43% на осн. преко 12.000 дин.

15.000 20.000 4.650 + 53% на осн. преко 15.000 дин.

20.000 25.000 7.300 + 63%на осн. прено 20.000

25.000 30.000 10.450 +- 73%/6 на осн. прено 25.000

30.000 14.100 + 83%6 на осн. преко 30.000

Изузетно од одредаба члана 37. ове Одлуне, на
приходе од награда које грађани добијају за посебне
заслуге и друштвена признања од друштвено-правних
лица, плаћа се порез од имовине и права по стопи од
1096.

8. Порез на добитне од игара на срећу

Члан 39.

Општински порез на добитке од игара на срећу
плаћа се по стопи од 10%/6.

Порез од унупногприхода грађана

Члан 40.

 

Општински порез из укупног прихода грађана (да-
ље: порез из унупног прихода) плаћа се по стопама
и то:
 ——————

На основицу (динара) Плаћа се на име пореза
Преко До удинара

5.000 1,09

5.000 10.000 50 + 1,5%она осн. преко 5.000 д.

10.000 15.000 125 + 2% на осн. преко 10.000 д.

15.000 20.000 225 + 39 на осн. преко 15.000 д.

20.000 25.000 375 + 490 на осн, прено 20.000 д.

25.000 =30.000

30.000 35.000.

575 + 59. на осн. преко 25.000д.

825 + 6%5 на осн. преко 30.000 д.

35.000 40.000 1.125 ту, на осн. преко 35.000 д.

40.000 45.000 1475 10љ на осн. преко 40.000 д.
45000 50.000 1.975

50.000 55.000 2.625

55.000 60.000 3.425

60.000 65.000 4.425

13» на осн. преко 45.000 д.
1696 на осн. пееко

=

50.000 д.

20%% на осн. преко 55.000 д.

-
+

+
+

+
+

259% на осн. прено 60.000 д.



 

65.000д.

70.000д.

80.000 д.

65.000 70.000 5.675 + 30%/ на осн. преко

70.000 80.000 7.175 + 35% на осн. преко

80.000 90.000 10.675 + 43%/% на осн. прено

90.000 100.000 14.975 + 4996 на осн, преко 90.000 д.

100.000 110.000 19.875 + 559» на осн, преко 100.000 д.

110.000 120.000 25.375 + 619 на осн. преко 110.000 д.

120.000 130.000 31.475 + 67%/, на осн. преко 120.000д.

130.000 140.000 38.175 + 73/: на осн. преко 130.000 д.

140.000 150.000 45.475 + 8095 на осн. преко 140.000 д.

150.000. 53475 + 9095 на осн. преко 150.000 д.

Разрезани порез из унупног прихода грађана из
претходног става увећава се и то:

— за 109» обвезнину чији приходи ван радног од-
носа (допунски, приходи од имовине и рада ван редов-
мог радног односа) у структури његовог унупног чистог
прихода учествују са преко 1096 до 4096,

— за 20'љ обвезнику чији приходи ван редовног
радног односа у структури његовог унупног чистог при
хода учествују са прено 4096 до 709, и

— за 30: обвезнину чији приходи ван редовног
радног односа у структури његовог унупног чистог при-
хода учествују са преко 709.

Члан 41.

Прописани увећани проценат основице пореза из
умупног прихода грађана из члана 5. став 1. Закона о
изменама и допунама Занона о порезима грађана („Сл.
гласник СРС“,број 52/73), увећава се за даљих 307».

Члан 42.

Обвезнину пореза из унупног прихода признају се
олакшице у виду смањења основице за разрез пореза
из укупног прихода, и то:

1. плаћена алиментација по одлуци суда,

2. плаћена наннада социјалним установама за из-
дртавање родитеља који су неспособни за привређи-
вање,

3. 2.000 динара на име трошнова сахране умрлог
члана домаћинства,

4. 10.000 динара на име трошнова за одбрањену до-
нторску дисертацију,

5. 5.000 динара на име трошкова за одрбрањени ма-
гистарски рад,

6. стварни трошкови израде за сваки патентирани
и неотнупљени проналазан, у години у којој је патен-
тиран,

7. 20%% од основице за прославу јубилеја научног
уметничког и књижевног рада, ано се јубилеј односи
најмање на 25 година рада или на завршетан рада
ствараоца,

8. стварни трошкови штампања стручних радова но-
ји нису посебно хонорисани,

Оланшице из става 1. овог члана признају се само
ако су трошкови настали у години за коју се врши ра-
зрез пореза.

СЛУЊБЕНИ Лист Четвртак 10. април 1975. год.
   

 

 

Обвезнин пореза пријављује трошкове из става1. овог члана у пореској пријави. На захтев општинске
службе друштвених прихода обвезник је думан да при-
јављене трошкове документује.

 

Члан 43.

 

_ Члановима академија наука и уметности у Југосла-
зији умањује се разрезани порез по стопама из члана40. ове Одлуке за 507.

Члан 44.

Обвезницима пореза из унупног прихода из члана109. став 1. тачна 2. признају се трошкови преноћиштаи исхране по стопи од 109.

10. Порез на наслеђе и поклон

Члан 45.

Наследници || наследног реда плаћају општинскипорез на наслеђе и поклон по стопама,и то:.ННН.

На основицу (динара) Плаћа се на име пореза
Преко. До динара

10.000 5076

10.000 20.000

|

500 + 7ољ на осн. прено 10.000 д.
20.000 40.000 1.200 -+ 10% на осн. прено 20.000 Х У

40.000 70.000

70.000. 100.000 с

100.000 150.000 11900 + 199; на осн. преко 100.000 д.
150.000 200.000 21400 +

3.200 + 13%% на осн. преко 40.000 д.

7.100. 16%о на осн. преко 70.000 д.

259на осн. прено 15000 д.
200.000 300.000 33900 + 3096 на осн. преко 20.000 д.

'300.000 400.000 63900 + 35% на осн. прено 30.000 д.

'400.000 500.000 98900 + 40% на осн. преко 40.000 М
50.000. 138.900 + 4596 на осн преко 50.000 д.
  

Разрезани порез по стопама из става 1. овог чланаувећава се, и то:

1. за 10%љ ано имовину наслеђује обвезник — наследник |. наследног реда.

2. за 15', ако имовину наслеђује обвезник — нас:
ведник |УМ реда,

3. за 20'љ ако имовину наслеђује обвезнин — не-
следник М и осталих наследних редова.

Члан 46.

Наследнин | наследног реда номе пољопривреда
није основно занимање а наслеђује, или на понлон при
"из пољопривредно земљиште, плаћа порез на наслеђе
У понлон по стопама из члана 45. став 1. ове Одлуке
умањен за 30. 5

   

 

   

  

 

Члан 47.

На вредност имовине коју обвезник пореза прими |
#42 понлон плаћа се порез на наслеђе и понлон по сто: |
тама из члана 45. став 1. ове одлуке увећан, и то:

1. за 875 ако понлон прима обвезнин који се пре!поклонодавцу налази у | наследном реду,



  
   

 

2. за 1505 ако понлон прима обвезник ноји се према
жлонодавцу налази у || наследном реду,

_ 3. за 2590 ако понлон прима обвезник који се пре-
_поклонодавцу налази у ГМ наследном реду,

 

"4. за 35%/• ано понлон примају остали обвезници.

Члан 48.

Обвезник пореза — приватно-правно лице које из
и јанства прими поклон у новцу, плаћа порез на

наслеђе и поклон по стопама из члана 45. став 1. ове
"Одлуке увећан за 40%.

11. Порез на зграде

Члан 49.

 

Општинсни порез на зграде (даље: порез на згра-
де) плаћа се по стопама, и то:

 

ЧЕ ВИНУ. Па) Плаћа се на основицу динара

Па
50.000. 0,3%

ин 80.000 _150 + 0,4% на осн. преко 50.000 д.

000 120.000

170.000

10.000 230.000

270 + 0,5% на осн. преко 80.000 д.

 

470 + 0,6% на осн. преко 120.000 д.

770 + 0,7% на осн. преко 170.000 д.

     
  
   

  
  

   
  

   

    

 

   

   
   
 

0.000 300.000 1.190 + 0,9% на осн. преко 230.000д.

400.000 1.820 + 1,1% на осн. преко 300.000 д.

500.000 2.920 + 1,3% на осн. преко 400.000 д.

4.220 + 1,5% на осн. преко 500.000д.

  

Члан 50.

_Основицу пореза на зграде чини тржишна цена
односно стана или просторије умањена за из-

једногодишње амортизације.

_Годишњи износ амортизације из става 1. овог чла-
износи 1% од тржишне цене.

за Члан 51.

не плаћа се порез на зграде чија тржишна цена не
40.000 динара као и на зграде ван урбанизо-

их насељених места општине Нраљево.

Под ванурбанизованим насељеним местима у сми-
етходног става подразумевају се сва насељена
за која не постоји Генерални односно Детаљни
кстични план, односно одлуна која замењује тај

слобођење из става |. овог члана не примењује
зграде које се повремено користе за одмор и

ацију и пословне зграде и гараже.

Члан 52.

ни порез на зграде по стопама из члана 49.
умањује се за 30% за зграду у којој ста-

власник под условом да од исте не оствару-
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је приход по основу занупнине, као и за зграду за но-
Ју је висина занупнине одређена решењем надлежногоргана.

Члан 53.

Разрезани порез по стопама из члана 49. ове Од-луке увећава се, и то:

1. 100% за зграде које се повремено користе за
одмор и ренреацију (виле, викенд-нуће и сл.),

2. 50% за пословне зграде и просторије, за стам-бене зграде које се користе у пословне сврхе, нао и загараже које се издају у закуп.

Одредбе става 1. тачна 2. овог члана не примењу-
ју се на пословне зграде — просторије које њиховеласнин или члан његовог домаћинства користи за са-мостално обављање занатских и других привредних и
непривредних делатности.

Члан 5'

ОА плаћања пореза за новоподигнуте стамбене
зграде ослобађају се обвезници у трајању од 10 го-
дина, рачунајући од првог дана наредног месеца после
издавања одобрења за употребу зграде, а за стамбе-
не зграде за које није прописано издавање одобрења
за градњу — од првог наредног месеца после почетна
употребе зграде.

Ослобођење из става 1. овог члана односи се и на
стамбену зграду ноја је услед елементарних непогода
или других разлога које обвезнин није могао спречити,
била оштећена за преко 50%, под условом да је по:
прављења по дозволи надлежних органа. Ослобођење
почиње тећи од првог наредног месеца по извршеној
оправци зграде.

За зграде ноје су по ранијим прописима или по
одредбама става 1. и 2. овог члана ослобођене од пла-
ћања пореза на зграде, плаћа се порез на зграде уко-
лико се издају у зануп односно пазануп, и то за вре-
ме док траје зануп односно пазануп.

Ослобођење од плаћања пореза на зграде по од-
редбама става 1. и 2. овог члана утврђује се решењем
општинске службе друштвених прихода по захтеву 06-
везнинка.

Члан 55.

Порез на зграде не плаћа и то:

1. обвезник ноји прима сталну социјалну помоћ,

2. обвезник чији годишњи укупан приход из свих
извора по члану домаћинства не прелази 50% пропи-
саног минималног личног дохотна у Републици за го-
дину која претходи години за ноју се врши разрез.

Ослобођење од плаћања пореза из става 1. овог
члана утврђује решењем општинсна служба друштве-
них прихода на захтев обвезнина пореза којег подно-
си до 31. јануара године у којој се врши разрез. Уз
захтев за ослобођење обвезник подноси и изјаву два
сведона о висини прихода у претходној години и броју
чланова домаћинства;

  

12.Порез на теретна друмсна моторна, принључна и
номби возила за превоз терета и робе

Члан 56.

Општински порез на теретна друмска

_

моторна,
прикључна и номби возила за превоз терета и робе
плаћа се у годишњем износу од 1.000 динара по токи
носивости.
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13. Порез на хибридну лозу

Члан 57.

Општински порез на хибридну лозу плаћа се у
тодишњем износу од 1,00 динара по чоноту.

Ш

ПОСТУПАК ЗА РАЗРЕЗ И НАПЛАТУ ПОРЕЗА

Члан 58.

Порези уведени овом Одлуном, за које је зано-
ном о порезима грађана утврђено да се плаћају у тро-
месечним роковима, плаћају се у једнаним тромесе-
чним ратама.

Члан 59.

Прописана и одузета понретна имовина у поступну
принудне наплате излаже се јавној продаји у местима
Краљеву, Ушћу, Годачици, Самаилима, Лађевцима, Ру-
дну, Богутовцу, Наменици, Печеногу и Витановцу сва-
ног радног дана у времену од 10- до 12 часова.

Члан 60.

Висина трошкова принудне наплате пореза ноји па-
дају на терет обвезнина (пореског дужнина), износе
и то:

— 30 динара за сваки излазан овлашћеног радни-
ка ради принудне наплате,

— 10 динара по часу за процену вредности имо-
вине која се прописује од стране процениоца, а нај-
више до 80 динара, дневно,

— 1% од унупног дуга на име трошнова пописа
или трошнова продаје,

— трошкови сведока, обезбеђења од стране орга-
на унутрашњих послова, трошнови у вези са преносом
и чувањем пописане имовине, исхране стоке и других
трошнова ноји су били нужни за извршење пописа и
продаје понретне имовине — обрачунавају се у ства-
рним износима.

М

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 61.

Обвезници пореза, којима се по одредбама ове
Одлуне разрез пореза врши у годишњем паушалном
износу, дужни су да пруже податке о обиму послова-
ња у протенлој години и процени промета и прихода
за годину за ноју се врши разрез пореза.

Податке из става 1. овог члана обвезник подноси
на посебном обрасцу који прописује општинсна служба
друштвених прихода најдоцније до 15. јануара године
за коју се врши разрез пореза.

Члан 62.

Ступањем на снагу ове Одлуне престаје да важи
Одлука о општинским порезима грађана („Слунбени
лист Општине Нраљево“, број 4/73, 10/73 и 1/74).

СЛУМБЕНИ ЛИСТ Четвртак 10. април 1975. год. |
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На основу члана 12. Одлуне о месном самодопри-
носу („Службени лист Општине Нраљево“, број 1/72),
Скупштина месне заједнице Студеница у Студеници,на
седници од 23. марта 1975. године, а на основу пис-
меног изјашњавања већине уписаних бирача насељених
места: Врх, Долац и Годовићи са подручја Месне заје-
днице Студеница, донела је

ЗАНЉУЧАКН

0 ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУНЕ О ЗАВОЂЕЊУ МЕСНОГ
САМОДОПРИНОСА У НОВЦУ И РАДНОЈ СНАЗИ ЗА
ПОДРУЧЈА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА — ВРХ, ДОЛАЦ И
ГОДОВИЋИ НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
СТУДЕНИЦА, ЗА. НАЛЕНДАРСНЕ1975, 1976.И

1977. ГОДИНУ

Проглашава се Одлука о завођењу месног самодо-
приноса у новцу и радној снази за подручја насељених
места — Врх, Долац и Годовићи на подручју Месне за-
једнице Студеница за календарске 1975, 1976. и 1977.
годину, донета на седници Снупштине Месне заједни:
це Студеица дана 23. марта 1975. године.

Одлуна је саставни део овог закључка.
Овај занључан ступа на снагу даном објављива-

ња на огласној табли за службена саопштења Месне за-
једнице Студеница са роком трајања грађанима на у-
вид од 15 дана, у времену одређеном одлуком.

Овај занључан објавити и у „Службеном листу Оп
штине Краљево“.

СКУПШТИНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СТУДЕНИЦА,

Број 23,

23. марта 1975. године

ПРЕДСЕДНИН
Снупштине Месне заједнице Студеница,

Слободан Чапљић, с. р.

ОДЛУНА

(0 ЗАВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА У НОВЦУ
И РАДНОЈ СНАЗИ ЗА ПОДРУЧЈА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА
— ВРХ, ДОЛАЦ И ГОДОВИЋИ НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ
ЗАЈЕДНИЦЕ СТУДЕНИЦА, ЗА НАЛЕНДАРСНУ 1975,

1976. И 1977. ГОДИНУ

Члан 1.

Заводи се месни самодопринос за подручја насе-
љених места — Врх, Долац и Годовићи на подручју |
Месне заједнице Студеница.

Члан 2.

Месни самодопринос заводи и за налендарсну 1975,
1976. и 1977. годину. 5

  Члан 3.

Месни самодопринос заводи се ради:

а) изградње главног пута на релацији Студеница
Рудно, о
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___6) поправну сеосних путева на релацији Цеста —
Годовићи, Црнила — Врањево и Риљково брдо — Се-
љаци.

Члан 4.

Месни самодопринос заводи се и то:
__а) у новцу: — по стопи од 10% годишње на осно-

вицу натастарског прихода од пољопривреде из 1974.
године,

6) у радној снази: — по 1 пешачки радни дан го-
дишње од сваког обвезнина месног самодоприноса спо-
собног за рад.

Члан 5.

___ Од обавезе месног самодоприноса у пешачкој рад-
ној снази ослобађају се:

а) мушна лица старија од 60 година и жене ста-
рије од 55 година,

6) нене за време трудноће и мајке са дететом
_ млађим од 2 године,

__ц) лица чија је радна способност услед болести,
"инвалидности или других оштећења умањена за пре-
но 50%.

Члан 6.

_ Унупан износ месног самодоприноса износи 188.000
динара, од чега:

— у новцу 108.000. динара,

— у пешачкој радној снази 80.000 динара.

Износ месног самодоприноса из става 1. овог чла-
на има се утрошити и то:

| — за изградњу главног пута на релацији Студени-
__ца

—

Рудно — 108.000 динара,

 ___--за поправку сеоских путева на релацији Цеста
— Годовићи, Црнила — Врањево и Риљково брдо —Се-
_љаци — 80.000 динара.

% Члан 7.
Месни самодопринос има се извршити најкасније

до15. новембра У години за коју се месни самодопри-
нос заводи.

У случају уплате месног самодоприноса у новцу
ног самодоприноса у радној снази) или у случају

принудне наплате месног самодоприноса у радној сна-
3и, вредност једног пешачког радног дана износи 80,00
динара.

Обавезе које не буду извршене у рону из става 1
овог члана, наплатиће се принудним путем по пропи-

| сима принудне наплате пореза.

 

| Члан 8.

(О извршењу ове одлуке стараће се Скупштина Ме-
сне заједнице Студеница или посебна комисија коју

__образује Снупштина Месне заједнице.

Члан 9.

  

    

  

  

54 свему осталом што није прописано одредбама
е, примењиваће се непосредно одредбе из

ао месном самодоприносу („Службени гласним
51/71) и прописа донетих на основу тих за-
одредбе из Одлуке о месном самодопри-

лист Општине Нраљево“, број 1/72).
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Члан 10.

Ова Одлука ступа на снагу 8. априла 1975. године,нао дана објављивања на огласној табли за службена
саопштења Месне заједнице Студеница са роком тра-
јања грађанима на увид од 15 дана односно до закљу-
чно са 22. априлом 1975. године.

41.

На основу члана 207-а. Статута општине Краљево
(„Службени лист Општине Нраљево“, број 7/69 и 1/72)
и члана 12. у вези члана 17. Одлуке о месном самодо-
приносу („Слумбени лист Општине Краљево, број 1/72),Снупштина Месне заједнице Занута, на седници одр.
жаној дана 09. марта 1975. године, а на основу писме-
ног изјашњавања већине уписаних бирача насељеног
места Сибница са подручја Месне заједнице Занута,
донелаје

ЗАНЉУЧАКН

О ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУНЕ О ЗАВОЂЕЊУ МЕСНОГ
САМОДОПРИНОСА ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО СИБНИЦА,
НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЗАНУТА ЗА 1975.

И 1976. ГОДИНУ

Проглашава се одлуна о завођењу месног самодо-
приноса за насељено место Сибница на подручју Ме-
сне заједнице Закута за 1975. и 1976. годину, која је
донета на седници Скупштине Месне заједнице Зану-
та од 09. марта 1975. године.

Одлука је саставни део овог занључна.
Овај закључан ступа на снагу даном објављивањана огласној табли за службена саопштења Месне за-

једнице Занута са роном трајања од 15 дана, у време.ну одређен Одлуном.

Овај закључан објавити и у „Службеном листу Оп-штине Краљево“.

ПРЕДСЕДНИН
Снупштине Месне заједнице Занута,

Милутин Лазовић,с. р.

ОДЛУНА
О ЗАВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА НАСЕ-ЉЕНО МЕСТО СИБНИЦА НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕЗАЈЕДНИЦЕ ЗАНУТА ЗА 1975. И 1976. ГОДИНУ

Члан 1.

Заводи се месни самодопринос за насељено место
Сибница на подручју Месне заједнице Закута.

Члан 2.

Месни самодопринос се заводи за 1975. и 1976.
годину.

Члан 3.

Месни самодопринос се заводи ради изградње
Дома нултуре са пословним просторијама у селу Си-
бници.

Члан 4.

Месни самодопринос се заводи у давању у новцуи то:

— по стопи од 10'5 годишње на натастарски при-
ход од пољопривредне делатности из 1975. године.
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Члан 5.

У основицу за обрачунавање месног самодоприно-
са не улазе: натастарсни приход лица која примају
сталну социјалну помоћ.

Члан 6.

Унупна вредност обавеза месног самодоприноса
износи 95.800 динара или годишње 47.900  дина-
ра, и у целости се има извршити за намене из члана
3. ове Одлуке.

Члан 7.

Обавезе месног самодоприноса извршиће се нај-
насније до 1. новембра сваке године.

Обавезе ноје не буду извршене до одређеног ро-
на из претходног става овог члана, наплатиће се при-
нудним путем по прописима принудне наплате који ва-
же за наплату пореза грађана.

Члан 8.

О извршењу ове Одлуке стараће се Снупштина
Месне заједнице Занута.

Члан 9.

У свему осталом што није прописано одредбамаове Одлуке примењиваће се непосредно одредбе За-
нона о месном самодоприносу („Службени гласнимСРС“, број 51/71) и прописа донетих на основу тог За-мона, као и одредбе из Одлуке о месном самодоприно-су („Службени лист Општине Нраљево“, број 1/72).

Члан 10.

Ова Одлуна ступа на снагу дана 18. марта 1975. го-дине нао дана објављивања на огласној табли за слу-жбена саопштења Месне заједнице Занута, са роком
трајања од 15 дана, одсносно до закључно са даном 2.
април 1975. године.

ПРЕДСЕДНИН
Снупштине Месне заједнице,

Милутин Лазовић,с. р.

АНТИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА ВРЊАЧКА БАЊА

22.

Савет Месне заједнице Врњци на својој седнициод 5. марта 1975. године, а на основу члана 5 Занона
о месном самодоприносу („Службени гласник СРС“, бр.51/71) и члана 10 Одлуне о поступку и начину завође-ња месног самодоприноса („Међуопштински службе-
ни лист Крушевац“, број 5/72), донео је

ЗАНЉУЧАН

0 ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О ЗАВОЂЕЊУ МЕСНОГ
САМОДОПРИНОСА НА ПОДРУЧЈУ НАСЕЉЕНОГ

МЕСТА РУЂИНЦИ

Проглашава се Одлука о завођењу месног самодо-приноса на подручју села Ррђинци коју су донели гра-
Ђани овог села на основу писмених изјава већине упи-
саних бирача.

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ВРЊЦИ

Број 06-49/75.

11. марта 1975. године

ПРЕДСЕДНИН САВЕТА,
Миодраг Стојновић, с. р.

СЛУРНБЕНИ ЛИСТ Четвртан 10. април 1975. год.

ОДЛУКА

0 ЗАВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА НА

ПОДРУЧЈУ НАСЕЉЕНОГ МЕСТА РУЂИНЦИ

Члан 1

У циљу обезбеђења новчаних средстава за: при-
према за асвалтирање пута ТУ реда у Руђинцима и то
од Њеелезничке станице — Лазаревићи до Врњачке Ба:
ње и поправна осталих путева |У реда и распутица,
заводи се месни самодопринос у новцу за период
1974—1979. године.

Члан 2.

Месни самодопринос се заводи у новцу и то:

'. по стопи од 2%% на лични доходан из радног од:
носа и пензије,

2. по стопи од 5% на лични доходак од пољопри
вредне делатности, односно на укупан натастарсни
приход,

3. по стопи од 5% на лични доходан од самостаљ-
ног вршења занатске и друге привредне делатности и

4. по стопи од 10%љ на разрезани порез обвезника
који порез плаћају у годишњем паушалном износу.

Члан 3.

Унупна обавеза грађана из члана 2 ове Одлуне
износи 1.000.000 динара за пет година.

Члан 4.

Од плаћања месног самодоприноса ослобађају се
приходи који се остваре по основу: социјалних помо-
ћи, дечјих додатана, стипендије, народних признања,
заштитних пензијсних и инвалидских додатана, нао и
приходи земљорадника са натастарсним приходом од
400. динара.

Члан 5.

Обавеза месног самодоприноса за приходе из ли
зног дохотна из радног односа м пензија извршиће се
у месечним ратама прено исплатних места на благајни
организација код којих се приход остварује, а за оста

ле приходе у полугодишњим ратама на основу реше.
ња о задужењу.

Члан 6.

Новчана средства остварена од месног самодопри-
носа воде се на посебном рачуну нод Службе друштве-
ног нњиговодства у Врњачкој Бањи, а троше се према
финансијсном плану ноји доноси Савет месне заједнице.

Наредбодавац за извршење финансијског плана је
председнин Савета месне заједнице.

Члан 7.

Месна заједница је дужна да по истену календај
сне године, а најкасније до 31. марта наредне годин!
упозна збор бирача о извршењу финансијсног план   

  



Члан 8.    
   

   

  

    

   

   

з и наплату месног самодоприноса врши оп
ба друштвених прихода, у снладу са про.

ји важе за порезе грађана, која је дужна да

решењем обавести сваког обвезника о осно-

одлука ступа на снагу осмог дана по објављи-
Слумбеном листу — Нраљево«, а примењива-

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА.

Миодраг Стојковић, с. р.

мупштине општине Врњачка Бања о поступку
завођења месног самодоприноса (»Међуоп-

____ЗАКНљЉУЧчАК

ГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О ЗАВОЂЕЊУ МЕСНОГ
ОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ ! РЕОНА НАСЕЉЕ.

_ НОГ МЕСТА ЛИПОВЕ

шава се Одлука о завођењу месног самодо

"подручје | реона насељеног места Липове

ПРЕДСЕДНИК

Савета Месне заједнице.

Михаило Стајковић, с.р.

ОДЛУНА

_ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОД
ЕОНА НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЛИПОВЕ

Члан 1.

новчаних средстава за припре-
у пута | реона села Липове а који о
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бухвата један део Бањсног реона и део пута |У реда
Грађани су вољни и сагласни да се ова средства упо
требе за асвалтирање наведеног пута и у друге сврхе
се не могу употребити.

Члан2.

Месни самодопринос се заводи само у новцу и то:

1. по стопи од 5% на доходак из радног односа и

2. По стопи од 20% на лични доходак од пољопри-
вредне делатности, односно на укупни катастарски
приход.

3. По стопи од 20% на лични доходак од самоста.
лног вршења занатске и друге приватне делатности.

4. По стопи од 20% на разрезани порез обвезника
који порез плаћају у годишњем паушалном износу.

Члан 3

Укупна обавеза грађана из чл. 2. ове одлуке изно-
си динара 700.000 (седамстодинара) за пет година, за
ноје се време и заводи месни самодопринос.

Члан 4.

Од месног самодоприноса ослобађају се: приходи
ноји се остваре по основу социјалних помоћи, дечијих до.
датана, стипендија, народних признања, заштитних пен.
зијсних и инвалидсних додатака, нао приходи земљо-
радника са натастарсним приходом од 100 динара.

Члан 5.

Обавеза самодорриноса на приходе из личних до-
ходака из радног односа и пензија извршиће се у ме-

сечним ратама преко исплатних места на благајни ор-
ганизација нод којих се приход остварује, за остале
приходе у полугодишњим ратама на основу решења о
задужењу.

Члан 6.

Новчана средства остварена од месног самодопри-

носа воде се на посебном рачуну код службе Друш-

твеног књиговодства у Врњачкој Бањи, а троше се пре-

ма финансијском плану за изградњу асвалтног пута у

засеоку првог реона села Липове, који доноси режи-

сни одбор за изградњу овог пута.

Члан 7.

Месна заједница је дужна да по истеку налендар-

сње године а најкасније до 31. марта наредне године

упозна збор бирача о извршењу финансијског плана.

Члан8.

Разрез и наплату месног самодоприноса врши Оп-
штимска служба друштвених прихода у складу са про-
писима који важе за порезе грађана, која је дужна да
посебним решењем обавести сваког обвезнина о осно-

вици, стопи и висини месног самодоприноса.
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Члан 9.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана по објављи-
вању у »Службеном листу — Нраљево« а примењиваће
се од 1. јануара 1975. године.

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЛИПОВЕ

Број 17.

24. марта 1975. године

ПРЕДСЕДНИН
Савета Месне заједнице,

Михаило Стајковић,с. р.

44.

Савет Месне заједнице Ново Село, на својој сед-
ници од 7. априла 1975. године, на основу члана 5 ста-
ва 3 Закона о месном самодоприносу (»Слумбени гла-
сник СРС бр. 51/71) и члана 10. Одлуне о поступку и
начину вођења месног самодоприноса (»Међуопштин-
сни службени лист Крушевац“ бр. 5/72) донео је

ЗАНЉУЧАН

0 ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О ЗАВОЂЕЊУ МЕСНОГ
САМОДОПРИНОСА НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИ-
ЦЕ НОВО СЕЛО, ЗА НАСЕЉЕНА МЕСТА НОВО СЕЛО

И РСОВЦЕ

Проглашава се одлуна о завођењу месног самодо-
рриноса на подручју Новог Села и Рсоваца, ноју су
донели грађани ових двају села на основу писмених
изјава већине уписаних бирача

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВО СЕЛО

Број 44 /75.

7. април 1975. године

ПРЕДСЕДНИК
Савета Месне заједнице.

Зован Влајновић,с. р.

ОДЛУНУ 1
О ЗАВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСАНА по.

ДРУЧЈУ НАСЕЉЕНИХ МЕСТА НОВО СЕЛО И РСОВЦИ

Члан 1.

У циљу обезбеђења новчаних средстава на одржа-
вање свих сеосних путева и путева |У. реда, за рекоњ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Четвртан 10. април 1975.год.

 

струнцију Основне шноле у Новом Селу и градње једне
трафостанице у Рсовцимаи то:

За Ново Село 50% од убраног месног самодоприно-

са обвезника Новог Села, за оправку и одржавање свих
сеоских путева |У реда у Новом Селу,а 50% за реноњ-
струнцију Основне школе у Новом Селу.

За Рсовце месни самодопринос ноји се убере од
обвезника у Рсовцима утрошиће се за поправну и одр-
завање свих сеосних путева и пута ЈУ реда у Рсовцима
и градње једне трафостанице, заводи се месни самодо-
приноса на подручју Новог Села и Рсоваца за 1975, 1976,
1977, 1978. и 1979. годину, с тим што се има примењи
вати од 1. априла 1975. године.

Члан 2.

Месни самодопринос се заводи у новцу и то:

1. по стопи од 1% на лични доходан из радног од-
носа и пензије.

2. По стопи од 5% на лични доходак од пољопривре-
дне делатности односно на укупан катастарски приход.

3. По стопи од 1% на лични доходак од самостаљ-
ног вршења занатске и друге привредне делатности, и

4. По стопи од 10% на разрезани порез обвезника,
који порез плаћају у годишњем паушалном износу.

Члан 3.

Укупна обавеза грађана из члана 2 ове Одлуке из-
носи и то: За Ново Село 2.000.000,00 динара, а за село
Рсовце 100.000,00 динара, за све године из члана 1 Од-
луке.

Члан 4.

Од плаћања месног самодоприноса ослобађају се при-
ходи који се остваре по основу: социјалне помоћи, деч-
јих додатака, стипендија, народних признања,заштитних
лензијсних и инвалидских додатана, нао и приходи зем-
љорадника са натастарским дохотном до 600 динара.

Члан5.

Обавеза месног самодоприноса за приход из лич

ног дохотка, из радног односа и пензија извршићесе у
месечним ратама прено исплатних листа на благајни, ор
ганизација код којих се приход остварује, а за остале

приходе у полугодишњим ратама на основу решења о
задужењу.

Члан 6.

Новчана средства остварена од месног самодоп
носа воде се на посебном рачуну за Ново Село, а
себно на рачуну за село Рсовце код Службе друштве
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ачкој Бањи, а трошиће се према фи
који доноси Савет месне заједнице

ац за извршење финансијског плана је
јеета месне заједнице.

Члан 7.

заједница је дужна да по истену налендар-
најкасније до 31 марта наредне упозна

а о извршењу финансијског плана.
Члан 8.

и наплату месног самодоприноса врши оп-
ужба Друштвених прихода, а у складу са про-

ји важе за порезе грађана, која је дужна да
шењем обавести сваког обезника о осно-

исини месног самодоприноса.
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Члан 9.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана по објављива-
њу у "Службеном листу Нраљсво«, а примењиваће се од
1. априла 1975. године.

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВО СЕЛО

Број: 45/75

7 априла 1975. године

ПРЕДСЕДНИК,
Савета месне заједнице,

Јован Влајновић,с. р.
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